UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số            /UBND-TH                   Bình Định, ngày     tháng    năm 2020

V/v thỏa thuận chủ trương để lại

cho ngân sách thị xã Hoài Nhơn

hưởng 100% tiền sử dụng đất của

Dự án Khu dân cư Phú Mỹ Lộc,

phường Tam Quan, TX Hoài Nhơn

                                                     Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 15/9/2020 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy khóa XIX về xây dựng và phát triển thị xã Hoài Nhơn đến năm 2025,

định hướng đến năm 2035, trong đó có chủ trương về cơ chế, chính sách tài chính

và đầu tư: “Để lại cho ngân sách thị xã hưởng 100% tiền sử dụng đất đối với các

dự án do thị xã xúc tiến kêu gọi đầu tư, tiền thuê đất đối với các dự án doanh

nghiệp thuê đất nộp một lần phát sinh trên địa bàn thị xã”;

Thực hiện theo ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số

06-TB/TU ngày 02/11/2020 về việc thống nhất chủ trương cho phép để lại

ngân sách huyện Hoài Nhơn hưởng 100% tiền sử dụng đất của Dự án Khu dân cư

Phú Mỹ Lộc, phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn; Ủy ban nhân dân tỉnh kính báo

cáo và đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh cho ý kiến thỏa thuận như sau:

1. Thống nhất để lại cho ngân sách thị xã Hoài Nhơn hưởng 100% tiền

sử dụng đất của Dự án Khu dân cư Phú Mỹ Lộc, phường Tam Quan, thị xã

Hoài Nhơn phát sinh trong năm 2020.

2. Năm 2021, việc phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi ngân sách nhà nước

giữa các cấp chính quyền địa phương (trong đó có nội dung phân chia nguồn

thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất thu một lần cho cả thời gian thuê phát sinh

trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn) thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số

19/2020/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII,

kỳ họp thứ 13.

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

xem xét, có ý kiến thỏa thuận để Ủy ban nhân dân tỉnh có cơ sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                            TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- UBND thị xã Hoài Nhơn;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.

 KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

2

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-07T12:04:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-12-07T13:31:17+0700

		2020-12-07T14:29:40+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-07T15:55:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-07T15:55:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-07T15:55:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-07T15:55:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!